& ego Turrem Iuliam dicerem. In hac regione Montangi castellum cernitur excelsum, quod oppidum magnum fuit olim, & magna Calabria dicebatur. Metellinum aliaque multa habuit municipia. Paulo autem superius oppidum est nomine Guadalupus, quod luporum flumen a nonnullis interpretatur, in quo est venerabile templum Dei genitrici dicatum, & multis magnisque miraculis nominatum, de quibus alio loco dicemus. Est & oppidum nomine Deletosum, cum Bilbitanis & Almarenfibus. Inter Tagi vero accolae quos supra memorauimus, sunt Boracenses, Arroiotani, qui Porcitani cognominantur. Sunt & Labrocenses albo vino diuites. Inferius Valentini sunt de Alcantara vulgo cognominati, quibus propinqui sunt Alburquerquitani & pons ab Archiepiscopo cognominatus, item Oropesani, Talabrici, qui Elborenses quoque dicuntur, & oppidum Sancta Olalia, Maquetani, Scalonenfes atque alii populi plures Orientem versus, de quibus postea scribemus. Nunc enim ad alias huius prouinciæ vrbes & oppida memorabilia quæ sunt inter Tagum & Anam, veniemus. Est itaque in Lagonii fluminis ripa Caura ciuitas, quæ ex vno latere Ciuitatenses, & ex altero Galistenses habet, quibus Placentia pulcherrima ciuitas, magno est ornamento: cuius citria cæterique arborum fructus, panisque candidissimus semper abundat. Habet autem Placentia oppida amcenissima, in quibus est Xarahicium nemoribus & arborum fructibus placidissimum, item Pasaronem in conualle iacens velut altare in testudine templi, ficibus, citriis, & aliis arborum fructibus abundantissimum. Est & oppidum Capera Romanorum ædificium, & balneis, de quibus supra scripsimus, valde notum. A quo non multum distat Mōs maior, in ripa fluminis quod Corpus hominis appellatur, de cuius fructibus & aliis rebus alio loco scripsimus. Huic propinquum est oppidum Beiara, quod olim Culmenarium dicebatur. est autem multarum rerum fertilitate felicissimum. Sunt & in hac regione populi multi non ignobiles, in quibus pons Cōgustus, Cespotosani, quibus proximi sunt Bonillenses, qui Serrani cognominantur, item oppidum Petrascta, & vici duo nobiles, quorum alter Villa Liberalis, & alter Villa Torus appellatur. A quibus intercapedine prope passuum viginti millium distat Abila ciuitas memorabilis, turribus & propugnaculis tuta, diuque Vincentii martyrio felix, & multarum rerum copia semper abundans. Thormis habet oppositos Barcenses, Saluaterranos, Aluanos Thorminitanos cognominatos, quorum caput est & domina Salmatica clarissima ciuitas, omnium virtutum disciplinarumque genitrix, equitibus & literatis alumnis illustris, in qua est omnium rerum summa fertilitas. Hinc omnes fere Hispaniæ vrbes & populi tanquam a domina leges, institutiones, & iura petunt. Hinc ad curiam regiæ consiliiarii, iureconsulti, theologi, medici, & cuiuscunque scientiæ doctores & magistri proficiscuntur, ex collegio præsertim quod Iacobus Agnaius Hispalensis archiepiscopus cōdidit & censu magno dotauit. Et non minus posthac ciuitas hæc illustrabitur alio collegio quod nunc Alphonsus Fonsesus archiepiscopus Toletanus ædificat, pro quo excolendo magna & cura & diligentia quæri iubet homines in omni genere literarum doctissimos. Ad hoc præterea literarum gymnasium & omnium virtutum emporium quamplurimi non Hispani solum, sed aliarum quoque nationum literis operam daturi conueniunt, qui ciuitatem per se nobilem atque diuitem, multo clariorem & opulentiozem faciunt. In qua quidem nostris temporibus eorum qui literis operam dabant, millia septem recensita fuere. Multa præterea de rebus huius nobilissimæ ciuitatis mihi sese offerebant, quæ prætermitto, quoniam sunt a me in alio opere memorata. Cui finitimi sunt Ledesmani balneis noti, & Villoriani campis fertilibus & aquis abundantes. Posthæc sunt Areualenses, Olimetani raphanis & aliis rebus horrensibus nominati, Fons Tiberii, & Matrigalenses albo vino diuites, aliique populi non ignobiles, in quibus est Methymna cognomento Campus. Hæc etsi sæpius incedium passa est, soli tamen vbertate, nudinis, & mercatorum cōmerciis ditissima semper est, & honorificis priuilegiis a tributis & vetigalibus immunis, in qua neque rex habet officium, neque pontifex sacerdotum. Quæ quidem res mali potius quam boni causa est, propterea quod in conferendis sacerdotiis & magistratibus incolæ plærunque crudelissime digladiantur. Quare